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Informasjon fra politisk utvalg 
 
Kjære Høyre-venner, 
 
Torsdag 7. mai skal Nordre Follo Høyre gjennomføre politisk forum: Et medlemsmøte 
med politisk behandling. Medlemsmøtet skal behandle politiske resolusjoner på 
samme måte som høstens årsmøte gjorde. Alle medlemmer vil ha anledning til å 
fremme og tale for egne forslag til politikk som skal vedtas av foreningen. 
 
I dette heftet ligger politisk utvalgs forslag til resolusjoner. Resolusjonene er 
utarbeidet basert på inkomne innspill fra medlemsmassen og utvalgets eget arbeid. 
Utvalget består av Sivert Wahlgren Leirbakk (leder), Gunhild Rønningen, Bjørn Olav 
Østeby, Kim-Fredrik Giertsen, Eirik Udahl-Melgaard og Petter Johansen (Senior 
Høyre).  
 
Obs! Merk at resolusjonene i dette heftet ikke er foreningens vedtatte politikk, men 
ment for å invitere til gode debatter på møtet. 
 
Bakgrunn 
Hensikten med politisk behandling i Nordre Follo Høyre er å bygge opp en «politikk-
bank» med foreningens mening om ulike saker. Den vedtatte politikken vil fremmes 
videre i Høyre gjennom rette organer når det er aktuelt: Eksempelvis gjennom 
fylkesstyret og politisk utvalg i Akershus Høyre, høringer fra stortingsgruppen og 
Høyres hovedorganisasjon, og på Akershus Høyres årsmøte og Høyres Landsmøte. 
Her fremmer og støtter Nordre Follo Høyres valgte utsendinger politikken som er 
vedtatt av medlemmene. Det betyr selvsagt ikke at alle medlemmer i foreningen 
forpliktes til å støtte politikken vi vedtar – Høyre er et parti med stor takhøyde – men 
at foreningens utsendinger opererer med en samlet stemme i relevante organer. 
 
Lokalt i Nordre Follo kommune er Høyres kommunestyregruppe suveren og bindes 
ikke av foreningens vedtak, men tar medlemsmøtenes til etterretning. Følgelig 
behandler politisk forum fortrinnsvis ikke lokalpolitikk. 
 
Resolusjoner 
«Resolusjon» er den formelle betegnelsen på et dokument med vedtatt politikk. 
Resolusjoner omhandler et tema og består av konkrete forslag i form av kulepunkter 
og brødtekst for å begrunne forslagene. 
  



 
 

 

Frihet til semestermodell 1 

Fra Politisk utvalg 
Til Politisk forum 
Dato 7. mai 2026 

 2 
I dagens skoleårsstruktur har videregåendeelever mellom 8 og 12 fag gående 3 
parallelt gjennom hele året, hvorav flere fag kun innebærer to undervisnings timer i 4 
uken. Uavhengig av hvor god undervisningen måtte være, insentiverer den 5 
oppstykkede strukturen til mindre fordypning. Med en semestermodell, lik den vanlige 6 
modellen på norske universiteter, kan elevene konsentrere seg om færre fag over 7 
kortere perioder, noe som kan gi bedre fokus, økt motivasjon og større grad av 8 
mestring. 9 
 10 
Pilotprosjekter er en hensiktsmessig måte å teste ut en slik modell på før man 11 
eventuelt gjør større endringer i skolesystemet. Gjennom utprøving i mindre skala kan 12 
man samle erfaringer og kunnskap om hvordan modellen påvirker læringsutbytte, 13 
trivsel og gjennomføring. Dette gir et bedre beslutningsgrunnlag og reduserer 14 
risikoen for uheldige konsekvenser ved en bredere innføring. Akershus 15 
fylkeskommune har vært positive til et pilotprosjekt, men det lar seg ikke gjøre med 16 
dagens statlige regelverk. Det er derfor må fylkeskommunen gis friheten til å prøve ut 17 
modellen, som et prosjekt som kan vise vei for resten av landet. I en tid med dalende 18 
undervisningstall, bør Norge kunne bedre enn å automatisk si nei til innovative 19 
løsninger. 20 
 21 
Nordre Follo Høyre vil: 22 

• Gjennomføre pilotprosjekter med semestermodell i videregående skole. 23 
• Åpne statens regelverk slik at Akershus fylkeskommune kan gjennomføre 24 

pilotprosjekt med semestermodell i videregående skole. 25 
  26 
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Sterkere kommuner, tryggere velferd 27 

Fra Politisk utvalg 
Til Politisk forum 
Dato 7. mai 2026 

 28 
Kommune-Norge står ovenfor store utfordringer i årene fremover: Det blir flere eldre 29 
med sammensatte pleiebehov, økte utgifter til sosialhjelp og økt behov for 30 
tilrettelegging i skolen samtidig som vi blir færre i yrkesaktiv alder. Det kommer til å 31 
presse kommuneøkonomien over hele landet kraftig. I dette er små kommuner ekstra 32 
sårbare. 33 
 34 
Små kommuner sliter allerede mer med å levere lovpålagte tjenester, har oftere lavere 35 
kvalitet på tjenestene som leveres, sliter mer med rekruttering, er overrepresentert på 36 
ROBEK-listen og går oftere i underskudd. Blant Norges 15 største kommuner i 2025, 37 
gikk 14 i overskudd, mens rundt halvparten av Norges kommuner med under 10 000 38 
innbyggere gikk i underskudd. Det finnes selvsagt små kommuner som leverer godt, 39 
men det endrer ikke at problemet er strukturelt. 40 
 41 
Det norske lokaldemokratiet bygger på generalistkommuneprinsippet. Det betyr at 42 
alle kommuner i utgangspunktet skal ha ansvar for de samme oppgavene, og levere 43 
like gode tjenester til innbyggerne sine. Slik fungerer det ikke i dag. 44 
 45 
I dag er mange kommuner for små til å levere gode velferdstjenester. Det blir 46 
vanskelig å bygge sterke nok fagmiljøer, ha nok kompetanse og organisere arbeidet 47 
effektivt. Dagens organisering er ikke rustet for å trygge fremtidens velferdssamfunn. 48 
Skal generalistkommuneprinsippet fungere i praksis, må kommunene være store nok 49 
til å håndtere ansvaret de har. Derfor mener Nordre Follo Høyre at kommunekartet 50 
må endres betraktelig. Erfaringer viser at frivillige kommunesammenslåinger alene 51 
ikke er nok. Når små kommuner over tid ikke leverer, må staten bruke sterkere 52 
virkemidler. 53 
 54 
Nordre Follo Høyre vil: 55 

• Tegne kommunekartet på nytt med utgangspunkt i felles bo- og 56 
arbeidsmarkedsregioner. 57 

• At alle kommuner skal ha minst 15 000 innbyggere.  58 
• Bruke økonomiske insentiver for å få til kommunesammenslåinger. 59 

  60 
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Arbeid og inntekt i skattepolitikken 61 

Fra Politisk utvalg 
Til Politisk forum 
Dato 7. mai 2026 

  62 
Skattepolitikken bør i større grad skille mellom formue og inntekt, og mellom dem 63 
med mye og lite økonomisk handlingsrom. Når skatter og kostnader øker, rammer det 64 
særlig unge på vei inn i arbeidslivet, pensjonister med lav inntekt og små bedrifter 65 
med begrensede marginer. Derfor bør skattelettelser målrettes der de har størst 66 
effekt, samtidig som de bidrar til lokal verdiskaping og flere arbeidsplasser. 67 
 68 
Et viktig grep er å øke bunnfradraget i formuesskatten fra dagens 1,9 til 25 millioner 69 
kroner. Det vil redusere behovet for at eiere av små og mellomstore bedrifter må ta ut 70 
kapital fra virksomheten for å betale skatt på verdier som ofte er bundet i bedriften. 71 
Bedrifter med under 100 ansatte utgjør om lag 99% av foretakene med lønnstakere, 72 
og står for rundt 55% av lønnstakerne i privat sektor; for disse er likviditet og mulighet 73 
til å reinvestere avgjørende for å overleve og skape lokale arbeidsplasser. 74 
 75 
En slik endring kan finansieres ved å innføre en arveavgift som skjermer vanlige 76 
familieoverføringer, men beskatter større formuer. Dette er i tråd med ordninger i 77 
mange europeiske land, hvor høye bunnfradrag kombineres med progressiv 78 
beskatning av arv. 79 
 80 
For å styrke økonomien til folk med lav inntekt, bør frikortgrensen heves til EUs 81 
fattigdomsgrense (ca. 60% av medianinntekten). Det vil gi merkbare lettelser for unge 82 
i etableringsfasen og pensjonister med lave ytelser. I tillegg vil lavere 83 
arbeidsgiveravgift gjøre det rimeligere å ansette, og dermed øke muligheten for at 84 
flere – særlig unge og personer utenfor arbeidslivet – kommer inn i jobb. 85 
 86 
Det skal alltid lønne seg å jobbe, og alle bør sitte igjen med mer av egen inntekt. Slik 87 
kan skattepolitikken både styrke arbeidslinjen, øke verdiskapingen og redusere 88 
risikoen for varig lavinntekt. 89 
 90 
Nordre Follo Høyre vil: 91 

• Øke bunnfradraget i formuesskatten til 25 000 000 kroner.  92 
• Innføre en moderat arveavgift, med bunnfradrag på 10 000 000 kroner.  93 
• Heve frikortgrensen til EUs fattigdomsgrense. 94 
• Kraftig senke arbeidsgiveravgiften. 95 
• Prioritere skattelettelser i inntektsskatten96 



 
 

 

 


